ERRATA - EDITAL DE CONVOCAÇÃO PÚBLICA - 002/2020

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO VISANDO A FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA

DE PESSOAL PARA OS CARGOS NA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO 24 HORAS DO MUNICÍPIO

DE SENGÉS/PR

O Instituto Nacional de Pesquisa e Gestão em Saúde - INSAÚDE, pessoa jurídica de direito privado, constituído

na forma de associação civil, sem fins lucrativos, filantrópica, inscrito no CNPJ sob o nº 44.563.716/0001-72,

qualificada como Organização Social, conforme Processo Administrativo nº 002/2019 da Prefeitura de Sengés

publicado em 23/12/2019 no Diário Oficial dos Municípios do Paraná, por meio do Contrato de Gestão nº

01/2019 que tem por objeto o gerenciamento e a execução das atividades e serviços de saúde na Unidade

Municipal de Pronto Atendimento 24 horas, torna público a publicação de errata do Processo Seletivo

Simplificado, para formação de cadastro de reserva de pessoal para os cargos a serem alocados no PRONTO

SOCORRO MUNICIPAL DE SENGÉS – SENGÉS-PR, localizada na Rua Vereador Basílio Costa nº 255 – Bairro

Morungava, Sengés-PR, conforme os critérios e requisitos ora definidos neste Edital.

Onde se lê:

1.3. No ato da inscrição do processo seletivo, o candidato deve declarar que não possui qualquer ligação como

cônjuge, companheiro ou parente em linha reta, colateral ou por afinidade, até o terceiro grau, inclusive, com

servidores ocupantes de cargos em comissão ou função de confiança ou ainda agentes políticos da Administração

Pública Municipal, direta ou indireta, de quaisquer dos Poderes, sob pena de exclusão do processo seletivo.

Passa a nova redação:

1.3. Na etapa final do processo seletivo, o candidato deve declarar que não possui qualquer ligação familiar com

agentes políticos da Administração Pública Municipal, especificamente prefeito, vice-prefeito e vereadores, sob

pena de exclusão do processo seletivo."

São Paulo, 04 de dezembro de 2020

COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO Nº 002/2020

PRONTO SOCORRO MUNICIPAL DE SENGÉS – SENGÉS/PR

INSTITUTO NACIONAL DE PESQUISA DE GESTÃO EM SAÚDE - INSAÚDE